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Concepto
ACTIVO
ACTIVO CIRCULANTE

EFECTIVO Y EQUIVALENTES
EFECTIVO
BANCOS
INVERSIONES TEMPORALES

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES
CUENTAS POR COBRAR A CORTOQ PLAZO
DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO PLAZO
INGRESOS POR RECUPERAR A CORTO PLAZO

DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS
ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICION DE BIENES Y
PRESTACION DE SERVICIOS A CORTO PLAZO

INVENTARIOS
INVENTARIO DE MATERIAS PRIMAS, MATERIALES Y
SUMINISTROS PARA PRODUCCION

ALMACENES
ALMACENES DE MATERIALES Y SUMINISTROS DE CONSUMO

ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS
CIRCULANTES
ESTIMACION PARA CUENTAS INCOBRABLES POR DERECHOS A
RECIBIR EFECTIVO
OTROS ACTIVOS CIRCULANTES
VALORES EN GARANTIA

TOTAL DE ACTIVO CIRCULANTE:

2019

762,934
417,255,755
124,037,396

18,274,718
234,930,395
0

355,374

2,401,485

(6,964,582)

130,544

791,184,021

2018 Concepto
PASIVO
PASIVO CIRCULANTE

CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO
735,608 SERVICIOS PERSONALES POR PAGAR A CORTO PLAZO
151,657,777 PROVEEDORES POR PAGAR A CORTO PLAZO
254,219,185 RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR PAGAR A CORTO PLAZO
OTRAS CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO

10,091,496 DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO
248,000,312 OTROS DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO

0
PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO

OTROS PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO

437,940 .
FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O

ADMINISTRACION CORTO PLAZO
FONDOS DE ADMINISTRACION A CORTO PLAZO
TOTAL DE PASIVO CIRCULANTE:

TOTAL DE PASIVO:
1,077,950 HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO

(6.964,582) APORTACIONES
APORTACIONES

130,544 TOTAL DE HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO:

659,386,230

2019

5,289,303
20,278,975
11,242,104

957,231,438

(4,009,178)

41,020,826
1,031,053,469

1,031,053,469

676,480,133

676,480,133

2018

4,809,529
33,962,482
16,712,284

913,994,877

(8,400,702)

59,074,908
1,020,153,379

1,020,153,379

676,480,133

676,480,133
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Concepto 2019 2018 Concepto 2019 2018

ACTIVO NO CIRCULANTE HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO GENERADO
INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO RESULTADOS DEL EJERCICIO

TITULOS Y VALORES A LARGO PLAZO 0 0 RESULTADOS DEL EJERCICIO 119,708,547 (108,833,884)

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES DE CAPITAL 4,635,915 4,635,915

RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN RESULTADO DE EJERCICIOS ANTERIORES 1,516,495,824 1,638,317,949
PROCESO

TERRENOS 538,421,095 538,421,095 REVALUOS

EDIFICIOS NO HABITACIONALES 2,223,556,979 2,223,190,793 REVALUO DE BIENES INMUEBLES

CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES PROPIOS 112,778,352 103,801,253 REVALUO DE BIENES MUEBLES 0
BIENES MUEBLES TOTAL DE HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO GENERADO: 1,636,204,371 1,529,484,065

MOBILIARIO Y EQUIPO ADMINISTRATIVO 367,685,134 363,781,894 )

MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO 478,663,346 475,450,040 TOTAL DE HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO: 2,312,684,504 2,205,964,197

EQUIPO DE TRANSPORTE 78,349,327 78,349,327 TOTAL DEL PASIVO Y HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO: 3,343,737,972 3,226,117,576

MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS 10,067,503 10,021,288

COLECCIONES, OBRAS DE ARTE Y OBJETOS VALIOSOS 20,992,659 20,974,662

ACTIVOS BIOLOGICOS 15,422,779 14,021,613

DEPRECIACION, DETERIORO Y AMORTIZACION ACUMULADA DE
BIENES E INTANGIBLES
DEPRECIACION ACUMULADA BIENES INMUEBLES

DEPRECIACION ACUMULADA BIENES MUEBLES
DETERIORO ACUMULADOQ DE ACTIVOS BIOLOGICOS

TOTAL DE ACTIVO NO CIRCULANTE:

TOTAL DE ACTIVO:

/

(493,343,120)
(804,492,185)
(183,833)

2,552,553,951

3,343,737,972

(493,343,120)
(772,399,480)
(183,833)

2,566,731,346

3,226,117,576
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