

UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE CHIHUAHUA

Estado de Situación Financiera Detallado - LDF Al 30 de junio de 2019 y 2018 (Pesos)

Ente Público:

Universidad Autónoma De Chihuahua

Concepto	2019	2018	Concepto	2019	2018
ACTIVO			PASIVO		
ACTIVO CIRCULANTE			PASIVO CIRCULANTE		
EFECTIVO Y EQUIVALENTES			CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO		
EFECTIVO	762,934	735,608	SERVICIOS PERSONALES POR PAGAR A CORTO PLAZO	5,289,303	4,809,529
BANCOS	417,255,755	151,657,777	PROVEEDORES POR PAGAR A CORTO PLAZO	20,278,975	33,962,482
INVERSIONES TEMPORALES	124,037,396	254,219,185	RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR PAGAR A CORTO PLAZO	11,242,104	16,712,284
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES			OTRAS CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO	957,231,438	913,994,877
CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO	18,274,718	10.091.496	DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO		
DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO PLAZO	234,930,395	248,000,312	OTROS DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO	(4,009,178)	(8,400,702)
INGRESOS POR RECUPERAR A CORTO PLAZO	0	0	PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO		
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS			OTROS PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO	0	0
ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICIÓN DE BIENES Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS A CORTO PLAZO	355,374	437,940	FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTÍA Y/O ADMINISTRACIÓN CORTO PLAZO		
INVENTARIOS			FONDOS DE ADMINISTRACIÓN A CORTO PLAZO	41,020,826	59,074,908
INVENTARIO DE MATERIAS PRIMAS, MATERIALES Y SUMINISTROS PARA PRODUCCIÓN	0	0	TOTAL DE PASIVO CIRCULANTE:	1,031,053,469	1,020,153,379
ALMACENES			TOTAL DE PASIVO:	1,031,053,469	1,020,153,379
ALMACENES DE MATERIALES Y SUMINISTROS DE CONSUMO	2,401,485	1,077,950	HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO		
ESTIMACIÓN POR PÉRDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS CIRCULANTES			HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO		
ESTIMACIÓN PARA CUENTAS INCOBRABLES POR DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO	(6,964,582)	(6,964,582)	APORTACIONES APORTACIONES	676,480,133	676,480,133
OTROS ACTIVOS CIRCULANTES VALORES EN GARANTÍA	130,544	130,544	TOTAL DE HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO:	676,480,133	676,480,133
TOTAL DE ACTIVO CIRCULANTE:	791,184,021	659,386,230			

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

M.C. FRANCISCO MÁRQUEZ SALCIDO DIRECTOR ADMINISTRATIVO C.P. ERIKA ILIANA VILLALOBOS GONZALEZ
JEFA DEL DEPARTAMENTO DE CONTABILIDAD

Concepto	2019	2018	Concepto	2019	2018
ACTIVO NO CIRCULANTE			HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO GENERADO		
INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO			RESULTADOS DEL EJERCICIO		
TITULOS Y VALORES A LARGO PLAZO	0	0	RESULTADOS DEL EJERCICIO	119,708,547	(108,833,884)
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES DE CAPITAL	4,635,915	4,635,915	RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES		
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO			RESULTADO DE EJERCICIOS ANTERIORES	1,516,495,824	1,638,317,949
TERRENOS	538,421,095	538,421,095	REVALÚOS		
EDIFICIOS NO HABITACIONALES	2,223,556,979	2,223,190,793	REVALUO DE BIENES INMUEBLES	0	0
CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES PROPIOS	112,778,352	103,801,253	REVALUO DE BIENES MUEBLES	0	0
BIENES MUEBLES			TOTAL DE HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO GENERADO:	1,636,204,371	1,529,484,065
MOBILIARIO Y EQUIPO ADMINISTRATIVO	367,685,134	363,781,894			0.000.004.400
MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO	478,663,346	475,459,940	TOTAL DE HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO:	2,312,684,504	2,205,964,197
EQUIPO DE TRANSPORTE	78,349,327	78,349,327	TOTAL DEL PASIVO Y HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO:	3,343,737,972	3,226,117,576
MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS	10,067,503	10,021,288		, , ,	, , ,
COLECCIONES, OBRAS DE ARTE Y OBJETOS VALIOSOS	20,992,659	20,974,662			
ACTIVOS BIOLÓGICOS	15,422,779	14,021,613			
DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN ACUMULADA DE BIENES E INTANGIBLES DEPRECIACIÓN ACUMULADA BIENES INMUEBLES DEPRECIACIÓN ACUMULADA BIENES MUEBLES	(493,343,120) (804,492,185)	(493,343,120) (772,399,480)			
DETERIORO ACUMULADO DE ACTIVOS BIOLOGICOS	(183,833)	(183,833)			

2,566,731,346

3,226,117,576

2,552,553,951

3,343,737,972

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

M.C. FRANCISCO MÁRQUEZ/SALCIDO DIRECTOR ADMINISTRATIVO

TOTAL DE ACTIVO NO CIRCULANTE:

TOTAL DE ACTIVO:

C.P. ERIKA ILIANA WILLALOBOS GONZALEZ JEFA DEL DEPARTAMENTO DE CONTABILIDAD